
 

MAGISTRÁT  MĚ STA OLOMOUCE  
ODBOR STAVEBNÍ 

oddělení dopravních a technických staveb a úřadů v dopravě 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 
 

1 
 

 Spisový znak – 330, skartační znak/skart. lhůta – A/20 

Č. j. SMOL/012905/2025/OS/DTSU/Sta V Olomouci dne 08.01.2025 
Spisová značka: S-SMOL/283224/2024/OS 
Uvádějte vždy v korespondenci 
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení Mgr. Tereza Staňková, dveře č. 2.08 
Telefon: 588488206 
E-mail: tereza.stankova@olomouc.eu 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Jan Pavliš 
 

OPRAVNÉ ROZHODNUTÍ 
veřejnou vyhláškou 

 
Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení dopravních a technických staveb a úřadů v 
dopravě (dále jen „stavební úřad“), jako stavební úřad věcně a místně příslušný podle § 330 odst. 3 
věta první ve spojení s ustanovením § 34a odst. 1, § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon”) a v 
návaznosti na ustanovení § 3 vyhlášky č. 130/2024 Sb., o stanovení obecních stavebních úřadů a dle 
ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) ve spojení s ustanovením § 330 odst. 1 a ustanovením § 334a nového 
stavebního zákona, a v návaznosti na příslušná ustanovení zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, (dále jen „stavební zákon”) a rovněž zákona č. 416/2009 Sb.,o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ liniový zákon”) posoudil žádost podle § 79 a § 90 stavebního 
zákona a na základě tohoto posouzení podle § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 
63/2013 Sb. (dále jen vyhl.č.503/2006Sb.)  rozhodl dle § 70 správního řádu 
 

 

„o opravě zřejmých nesprávností v územním rozhodnutí” 
 
ze dne 06.01.2025,  sp. zn.:  S-SMOL/283224/2024/OS, č. j. SMOL/555440/2024/OS/DTSU/Sta, 
(dále jen „ předmětné rozhodnutí”), kterým bylo rozhodnuto o umístění stavby: 
 

Optická trasa Partyzánská- Zahradní 
 

V obci Horka nad Moravou, v katastrálním území Horka nad Moravou, na pozemcích:  
parc. č. 1491/1, parc. č. 1491/2, parc. č. 1693 , parc. č. 1700/1 
 
S ochranným pásmem dále na pozemcích: 
parc. č. 1306, parc. č. 1033/1, parc. č. 1491/10, parc. č. 1704, parc. č. 969, parc. č. 971, parc. č.  970, 
parc. č. 968, parc. č.  967, parc. č. 964  vše v k.ú: Horka nad Moravou. 
 
Se sousedními pozemky ke stavbě: 
parc. č. 1497/4, parc. č. 1498/59, parc. č. 1498/58, parc. č. 1498/56, parc. č. 1498/55, parc. č. 1498/54, 
parc. č. 1498/118, parc. č. 1498/117, parc. č. 1498/116  vše v k.ú: Horka nad Moravou. 

 
 

 

 

 

 



 2 

Popis záměru: 
 
Záměrem žadatele je propojení dvou úseků veřejné sítě elektronických komunikací v majetku 
společnosti Sprintel s.r.o. v délce trasy 336m. Projektované vedení, bude provedeno optickými 
trubkami  HDPE do kterých, bude zafouknut optický kabel. 
 
Z plánované trasy optické sítě na parcele číslo 1036 v katastrálním území Horka nad Moravou, u čísla 
popisného 572 v obci Horka nad. Moravou, bude trasa vedena jižním směrem orné půdě k mostu č. 
4465-0A přes vodní tok Častava. Trasa bude pokračovat západním směrem protlakem pod vodním 
tokem Častava, v zeleni a příjezdem k nemovitosti po č.p. 501, kde bude trasa napojena na plánovanou 
trasu optické sítě. 
 
Optické vedení bude v souběhu s DVT Častava na levém břehu umístěno ve vzdálenosti min 4,0m od 
břehové hrany. Základové jámy protlaku na PB i LB budou umístěny min. 6 ,0m od břehové hrany 
toku. Optické vedení, bude v manipulačním pásmu DVT Častava (šířka 6,0m od břehové hrany) 
uloženo v chráničce a provedeno dostatečně únosné pro pojezd těžkou  mechanizací správce toku 
(25 t). Stavbou, nebudou omezena nebo znemožněna práva a povinnosti PM vyplývající ze zákona č. 
254/2001 Sb. ○ vodách, aktuálním znění (např. údržba a správa DVT Častava). Při výkopovýc h a 
jiných pracích v blízkosti vodního toku, nebude materiál ukládán na břehovou hranu ani do koryta 
toku, a bude zabráněno jeho erozivnímu smyvu do koryta. Veškerý přebytečný materiál, bude po 
ukončení prací beze zbytku odstraněn mimo záplavové území.  
 
Podrobnosti upravuje dokumentace pro vydání územního rozhodnutí „Optická trasa 
Partyzánská-Zahradní“ zpracovaná autorizovaným technikem pro technologická zařízení staveb, Petr 
Kapounek ČKAIT -  1202417, datum 06/2024, která je dispozici k nahlédnutí na stavebním úřadu.  
 
 
I. Původní text ve výroku, který zní: 
 

„Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky: 
 

1. V místě stavby jsou uložena zařízení ve vlastnictví popř. správě:  
 CETIN a.s., vyjádření ze dne 10.05.2024, č.j. 0124650694.  
 ČEZ Distribuce, a. s., vyjádření ze dne 27.06.2024, sp. zn.: 001147050509.  
 GasNet Služby, s.r.o., stanovisko ze dne 22.05.2024, zn. 5003064246.  
 MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., vyjádření ze dne 07.05.2024, č.j. MOVOZADOC -

070524-01. 

 T-Mobile Czech Republic, a.s., vyjádření ze dne 15.05.2024, č.j. E26778/24 

Proto je nutné, aby žadatel jejich stanoviska v plném rozsahu respektoval a provedl 
veškerá opatření, aby stavebními pracemi nedošlo k poškození jejich vedení a zařízení.  

2. Stavba bude provedena dle přiložené dokumentace. 
3. Před výkopovými pracemi vedenými v souběhu nebo při křížení stávajících inženýrských 

sítí včetně přípojek k objektům musí být vytyčena všechna stávající podzemní zařízení 
jejich vlastníky a provozovateli přímo v terénu, pro uložení nových rozvodů musí být 
dodržena platná ČSN 73 6005 (prostorové uspořádání sítí technického vybavení). Práce v 
místě souběhu nebo při křížení musí být prováděny tak, aby nedošlo k poškození j ejich 
vedení a zařízení jak stavebními pracemi, tak samotným provozem stavby.  

 
4. Po celou dobu realizace stavby žadatel zajistí stávající přístup a příjezd k okolním 

nemovitostem, k sítím technického vybavení a k požárním zařízením; stejně tak je nutno 
zachovat i přístup a příjezd mj. i pro potřeby záchranné služby a požární ochrany.  

 
5. S přebytečnou či nepoužitelnou zeminou ze stavebních výkopů, jakožto i s případným 

stavebním odpadem bude naloženo ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o  odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   

 



 3 

6. V souladu s ustanovením §104 odst. 6 zák. č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích 
(dále jen „ZEK”) je podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, který podle §8 odst. 2 
ZEK oznámil podnikání, oprávněn v nezbytném rozsahu vstupovat nebo vjíždět na cizí 
nemovitosti v souvislosti s činnostmi uvedenými v odstavcích 1 a 2 tohoto ustanovení a při 
přípravě projektové dokumentace, opravách a údržbě komunikačních vedení a 
elektronických komunikačních zařízení umístěných na cizích nemovitostech. Současně j e 
oprávněn v nezbytném rozsahu kácet a oklesťovat dřeviny ohrožující bezpečný a 
spolehlivý provoz komunikačních vedení a elektronických komunikačních zařízení, a  to  v 
souladu s podmínkami stanovenými zvláštním právním předpisem. To vše na základě 
prokazatelného oznámení vlastníkovi, popřípadě správci nebo uživateli dotčené 
nemovitosti. Prokazatelným oznámením se rozumí oznámení data a účelu vstupu či vjezdu 
na dotčenou nemovitost nebo kácení či oklešťování dřevin rostoucích na této nemovitosti,  
včetně oznámení činností, které v této souvislosti budou na nemovitosti vykonávány. 
Oznámení musí být učiněno s dostatečným předstihem. Dále dle ust. § 104 odst. 7 ZEK j e 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť povinen při výkonu oprávnění podle 
odstavců 1, 2, 6 a 12 § 104 výše uvedeného zákona co nejvíce šetřit práv vlastníků 
dotčených nemovitostí. Po skončení prací je povinen uvést nemovitosti do předchozího 
stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání dotčené nemovitosti a  bezprostředně 
prokazatelně oznámit tuto skutečnost vlastníku, popřípadě správci nebo uživateli dotčené 
nemovitosti. Po vykácení nebo okleštění dřevin je povinen na svůj náklad provést likvidaci 
vzniklého klestu a zbytků po těžbě, nedohodne-li se s vlastníkem dotčené nemovitosti jinak. 
Pro zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 písm. b) a c) ust. § 104 ZEK 
uzavře podnikatel, zajišťující veřejnou komunikační síť, s vlastníkem dotčené nemovitosti 
písemnou smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k části dotčené 
nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení výstavby a zaměření p olohy vedení 
smlouvu o zřízení věcného břemene ke skutečně dotčené části nemovitosti. Na návrh 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno s vlastníkem dotčené 
nemovitosti uzavřít i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. 
a) ust. § 104 ZEK postačuje k umístění vnitřních komunikačních vedení a komunikačních 
zařízení písemný souhlas vlastníka nemovitosti. 

 
7. Budou splněny podmínky Koordinovaného závazného stanoviska Magistrátu města 

Olomouce, ze dne 12.06.2024, č.j. SMOL/198844/2024/ODUR za splnění podmínek: 

 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (zákon o ochraně ovzduší): 

1) Budou aplikována účinná opatření k minimalizaci zatěžování lokality prachem. 
2) Při znečištění veřejné komunikace bude neprodleně provedena její očista.  
3) Mezideponie prašného materiálu bude plachtována nebo kropena tak, aby 

nedocházelo k  nadměrné prašnosti. 
4) Při řezání, broušení či obdobných prašných činnostech používat v rámci 

možností stroje se skrápěním, případně odsávat vzdušinu pres vhodný filtr.  
5) Neprovádět výkopové práce během silného proudění větru. 
6) S výše uvedenými podmínkami budou prokazatelně seznámeni všichni pracovníci 

vykonávající stavbu 
8. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Olomouce, odboru 

životního prostředí, ze dne 15.07.2024, č.j. SMOL/306503/OZP/VH/Sur 
1) Stavba bude provedena dle přiložené dokumentace. 
2) Budou dodrženy podmínky stanoviska správce povodí a správce vodního toku 

Častava (IDVT 1020324 Povodí Moravy, s.p., zn. PM-23643/2024/5203/K uč ze 
dne 17.06.2024: 
2.1. Optické vedení musí být v souběhu s DVT Častava na levém břehu umístěno 
ve vzdálenosti min, 4,0 m od břehové hrany. 
2.2. Základové jámy protlaku na PB i LB budou umístěny ve vzdálenosti min 6,0 
m od břehové hrany toku. 



 4 

2.3. Optické vedení musí být manipulačním pásmu DVT Častava (šířka 6,0 m od 
břehové hrany) uloženo v chráničce a provedeno dostatečně únosné pro pojezd 
těžkou mechanizací správce toku  (25 t). 
2,4. Navržené řešení musí být v souladu s normou ČSN 75 2130 ,,Křížení a 
souběh vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními”.  
2.5, Stavbou nesmí být omezena nebo znemožněna práva a povinnosti PM 
vyplývající ze zákona č 254/2001 Sb., o vodách, v aktuálním znění (např. údržba a 
správa DVT Častava). 
2.6. Při výkopových a jiných pracích blízkosti vodního toku nesmí být materiál 
ukládán na břehovou hranu ani do koryta toku a bude zabráněno jeho erozivnímu 
smyvu do koryta. Veškerý přebytečný materiál musí být po ukončení prací beze 
zbytku odstraněn mimo záplavové území. V záplavovém území nebude skladován 
volně odplavitelný materiál a nebezpečný odpad. 
2.7. Správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p. provozu Olomouc (úsekový 
technik: Ing. Marek Libosvár, tel.: 585 711 245, mob.: 725 014 535, e -mail: 
libosvar@pmo.cz) bude dostatečném časovém předstihu min. 1  týden oznámen 
termín předání staveniště, zahájení a ukončení stavebních prací, termíny 
kontrolních dnů a k závěrečné kontrolní prohlídce. 
2.8. Pozemky ve správě PM, s.p. dotčené stavebními pracemi, musí být po j ej ich 
skončení uvedeny do původního stavu, resp. stavu dle PD a podmínek PM, s.p.  
2.9. Správci vodního toku (úsekový technik: Ing. Marek Libosvár, tel.: 585 711 
245, mob.: 725 014 535 e-mail: libosvar@pmo.cz) budou předány archivaci 
výkresy skutečného provedení stavby v návaznosti na Bpv a JTSK.  

3) Veškeré stavební práce v blízkosti vodního toku musí být prováděny způsobem, 
který zajistí, že nedojde k poškození jeho břehů, znečištění toku stavebním 
odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. 

4) Při přípravě a realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo 
podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými 
látkami. Případné ohrožení jakosti vod v průběhu realizace stavby je nutné 
bezprostředně oznámit Magistrátu města Olomouce, odboru životního prostředí, 
mobil havarijní služby 602 718 845. 

5) Používané mechanizační prostředky musí být dobrém technickém stavu, a  musí 
být dodržována preventivní opatření k zábraně případným úkapům či únikům 
ropných látek. 

6) Provádění prací v záplavovém území nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v 
dotčeném území. Zemina a sypké materiály a veškerý přebytečný materiál musí 
být po skončení prací beze zbytku ze záplavového území odstraněny. Při průchodu 
povodňových vod bude průběh zabezpečovacích prací řídit pověřený pracovník.  

7) Stavebník přebírá veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé na majetku při 
průchodu povodňových průtoků.” 

 

se nahrazuje textem: 

„Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky: 
 
1. V místě stavby jsou uložena zařízení ve vlastnictví popř. správě:  

 CETIN a.s., vyjádření ze dne 10.05.2024, č.j. 0124650694.  
 ČEZ Distribuce, a. s., vyjádření ze dne 27.06.2024, sp. zn.: 001147050509. 

 GasNet Služby, s.r.o., stanovisko ze dne 22.05.2024, zn. 5003064246.  
 MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., vyjádření ze dne 07.05.2024, č.j. 

MOVOZADOC-070524-01. 

 T-Mobile Czech Republic, a.s., vyjádření ze dne 15.05.2024, č.j. E26778/24 

Proto je nutné, aby žadatel jejich stanoviska v plném rozsahu respektoval a 
provedl veškerá opatření, aby stavebními pracemi nedošlo k poškození jejich 
vedení a zařízení.  



 5 

2. Stavba bude provedena dle přiložené dokumentace. 
3. Před výkopovými pracemi vedenými v souběhu nebo při křížení stávajících 

inženýrských sítí včetně přípojek k objektům musí být vytyčena všechna stávající 
podzemní zařízení jejich vlastníky a provozovateli přímo v terénu, pro uložení 
nových rozvodů musí být dodržena platná ČSN 73 6005 (prostorové uspořádání 
sítí technického vybavení). Práce v místě souběhu nebo při křížení musí být 
prováděny tak, aby nedošlo k poškození jejich vedení a zařízení j ak stavebními 
pracemi, tak samotným provozem stavby.  

 
4. Po celou dobu realizace stavby žadatel zajistí stávající přístup a příjezd k okolním 

nemovitostem, k sítím technického vybavení a k požárním zařízením; stejně tak je 
nutno zachovat i přístup a příjezd mj. i pro potřeby záchranné služby a požární 
ochrany.  

 
5. S přebytečnou či nepoužitelnou zeminou ze stavebních výkopů, jakožto i s 

případným stavebním odpadem bude naloženo ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   

 
6. V souladu s ustanovením §104 odst. 6 zák. č. 127/2005 Sb. o elektronických 

komunikacích (dále jen „ZEK”) je podnikatel zajišťující veřejnou komunikační 
síť, který podle §8 odst. 2 ZEK oznámil podnikání, oprávněn v nezbytném rozsahu 
vstupovat nebo vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti s činnostmi uvedenými v 
odstavcích 1 a 2 tohoto ustanovení a při přípravě projektové dokumentace, 
opravách a údržbě komunikačních vedení a elektronických komunikačních 
zařízení umístěných na cizích nemovitostech. Současně je oprávněn v nezbytném 
rozsahu kácet a oklesťovat dřeviny ohrožující bezpečný a spolehlivý provoz 
komunikačních vedení a elektronických komunikačních zařízení, a to v souladu s 
podmínkami stanovenými zvláštním právním předpisem. To vše na základě 
prokazatelného oznámení vlastníkovi, popřípadě správci nebo uživateli dotčené 
nemovitosti. Prokazatelným oznámením se rozumí oznámení data a účelu vstupu 
či vjezdu na dotčenou nemovitost nebo kácení či oklešťování dřevin rostoucích na 
této nemovitosti, včetně oznámení činností, které v této souvislosti budou na 
nemovitosti vykonávány. Oznámení musí být učiněno s dostatečným předstihem. 
Dále dle ust. § 104 odst. 7 ZEK je podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
povinen při výkonu oprávnění podle odstavců 1, 2, 6 a 12 § 104 výše uvedeného 
zákona co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitostí. Po skončení prací 
je povinen uvést nemovitosti do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem 
na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo 
užívání dotčené nemovitosti a bezprostředně prokazatelně oznámit tuto skutečnost 
vlastníku, popřípadě správci nebo uživateli dotčené nemovitosti. Po vykácení nebo 
okleštění dřevin je povinen na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a 
zbytků po těžbě, nedohodne-li se s vlastníkem dotčené nemovitosti jinak. Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 písm. b) a c) ust.  §  104 
ZEK uzavře podnikatel, zajišťující veřejnou komunikační síť, s vlastníkem dotčené 
nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k 
části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení výstavby a 
zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení věcného břemene ke skutečně dotčené 
části nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť j e 
možno s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít i jinou písemnou smlouvu. K 
výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) ust. § 104 ZEK postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas 
vlastníka nemovitosti. 

 
7. Budou splněny podmínky Koordinovaného závazného stanoviska Magistrátu 

města Olomouce, ze dne 12.06.2024, č.j. SMOL/198844/2024/ODUR za splnění 
podmínek: 



 6 

 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o ochraně ovzduší): 

1) Budou aplikována účinná opatření k minimalizaci zatěžování lokality 
prachem. 

2) Při znečištění veřejné komunikace bude neprodleně provedena její 
očista. 

3) Mezideponie prašného materiálu bude plachtována nebo kropena tak, 
aby nedocházelo k nadměrné prašnosti. 

4) Při řezání, broušení či obdobných prašných činnostech používat v rámci 
možností stroje se skrápěním, případně odsávat vzdušinu pres vhodný 
filtr. 

5) Neprovádět výkopové práce během silného proudění větru. 
6) S výše uvedenými podmínkami budou prokazatelně seznámeni všichni 

pracovníci vykonávající stavbu 
8. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Olomouce, 

odboru životního prostředí, ze dne 15.07.2024, č.j. SMOL/306503/OZP/VH/Sur 
1) Stavba bude provedena dle přiložené dokumentace. 
2) Budou dodrženy podmínky stanoviska správce povodí a správce vodního 

toku Častava (IDVT 1020324 Povodí Moravy, s.p., zn. PM-
23643/2024/5203/Kuč ze dne 17.06.2024: 
2.1. Optické vedení musí být v souběhu s DVT Častava na levém břehu 
umístěno ve vzdálenosti min, 4,0 m od břehové hrany. 
2.2. Základové jámy protlaku na PB i LB budou umístěny ve vzdálenosti 
min 6,0 m od břehové hrany toku. 
2.3. Optické vedení musí být manipulačním pásmu DVT Častava (šířka 
6,0 m od břehové hrany) uloženo v chráničce a provedeno dostatečně 
únosné pro pojezd těžkou mechanizací správce toku  (25 t). 
2,4. Navržené řešení musí být v souladu s normou ČSN 75 2130 ,,Křížení 
a souběh vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními”.  
2.5, Stavbou nesmí být omezena nebo znemožněna práva a povinnosti PM 
vyplývající ze zákona č 254/2001 Sb., o vodách, v aktuálním znění (např. 
údržba a správa DVT Častava). 
2.6. Při výkopových a jiných pracích blízkosti vodního toku nesmí být 
materiál ukládán na břehovou hranu ani do koryta toku a bude zabráněno 
jeho erozivnímu smyvu do koryta. Veškerý přebytečný materiál musí být 
po ukončení prací beze zbytku odstraněn mimo záplavové území. 
V záplavovém území nebude skladován volně odplavitelný materiál a 
nebezpečný odpad. 
2.7. Správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p. provozu Olomouc 
(úsekový technik: Ing. Marek Libosvár, tel.: 585 711 245, mob.: 725 014 
535, e-mail: libosvar@pmo.cz) bude dostatečném časovém předstihu min. 
1 týden oznámen termín předání staveniště, zahájení a ukončení 
stavebních prací, termíny kontrolních dnů a k závěrečné kontrolní 
prohlídce. 
2.8. Pozemky ve správě PM, s.p. dotčené stavebními pracemi, musí být po 
jejich skončení uvedeny do původního stavu, resp. stavu dle PD a 
podmínek PM, s.p. 
2.9. Správci vodního toku (úsekový technik: Ing. Marek Libosvár, tel.: 585 
711 245, mob.: 725 014 535 e-mail: libosvar@pmo.cz) budou předány 
archivaci výkresy skutečného provedení stavby v návaznosti na Bpv a 
JTSK. 

3) Veškeré stavební práce v blízkosti vodního toku musí být prováděny 
způsobem, který zajistí, že nedojde k poškození jeho břehů, znečištění toku 
stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. 

4) Při přípravě a realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo 
podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se 



 7 

závadnými látkami. Případné ohrožení jakosti vod v  průběhu realizace 
stavby je nutné bezprostředně oznámit Magistrátu města Olomouce, 
odboru životního prostředí, mobil havarijní služby 602 718 845. 

5) Používané mechanizační prostředky musí být dobrém technickém stavu, a  
musí být dodržována preventivní opatření k zábraně případným úkapům 
či únikům ropných látek. 

6) Provádění prací v záplavovém území nesmí negativně ovlivnit odtokové 
poměry v dotčeném území. Zemina a sypké materiály a veškerý přebytečný 
materiál musí být po skončení prací beze zbytku ze záplavového území 
odstraněny. Při průchodu povodňových vod bude průběh zabezpečovacích 
prací řídit pověřený pracovník. 

7) Stavebník přebírá veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé na 
majetku při průchodu povodňových průtoků. 
 

9. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny 
České republiky, regionální pracoviště Olomoucko, oddělení Správa CHKO Litovelské 
Pomoraví, Husova 906/5a, 784 01  Litovel ze dne 03.06.2024, č.j.: SR/0399/OM/2024-
4 

 
1) Stavební práce budou důsledně prováděny v  souladu se standardem SPPK 

A01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti. V případě ořezu větví bude 
postupováno šetrně, tak aby nedošlo k  poškození dřevin, a v souladu 
s arboristickými standardy.  

2) Výkopová zemina a stavební materiál budou skladovány tak, aby nemohlo dojít 
k jejich erozivnímu smyvu do toku. Nejpozději po dokončení stavebních prací bude 
veškerý materiál, který byl uložen na březích toku a v prostoru navazující nivy, 
odvezen mimo danou lokalitu. Výkopová zemina, která nebude využita  k  záhozu 
výkopu, nebude ukládána v prostoru údolní nivy ani koryta vodního toku. 

3) Kabel jdoucí v souběhu s levým břehem vodního toku Častava bude uložen tak, aby 
i s případným ochranným pásmem nezasahoval do prostoru navrženého lokálního 
biokoridoru. 

4) Startovací a cílová jáma řízeného protlaku budou umístěny mimo prostor  
navrženého lokálního biokoridoru. 

5) Otevřené výkopy budou vždy na konci pracovní směny zabezpečeny proti pádu 
volně žijících živočichů, např. zasypáním, zakrytím či zahrazením, ev. budou 
opatřeny dostatečně šikmými stěnami, které umožní - v případě pádu – živočichům 
výkop opustit”. 

 

O d ů v o d n ě n í  

Ve výrokové části předmětného rozhodnutí o umístění stavby ze dne 06.01.2025,  sp. zn.:  S-
SMOL/283224/2024/OS, č. j. SMOL/555440/2024/OS/DTSU/Sta, byla z moci úřední zjištěna zřejmá 
nesprávnost spočívající v neuvedení doslovné citace podmínek závazného stanoviska Agentury 
ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Olomoucko, oddělení Správa CHKO 
Litovelské Pomoraví, Husova 906/5a, 784 01  Litovel ze dne 03.06.2024, č.j.: SR/0399/OM/2024-4. 
 
Na základě svého zjištění stavební úřad v souladu s ustanovením § 70 správního řádu tuto chybu 
opravuje, a to doplněním doslovné citace podmínek závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a 
krajiny České republiky, regionální pracoviště Olomoucko, oddělení Správa CHKO Litovelské 
Pomoraví, Husova 906/5a, 784 01  Litovel ze dne 03.06.2024, č.j.: SR/0399/OM/2024-4 a to jako 
podmínku č. 9. předmětného rozhodnutí. Tato oprava materiálně nemění předmětné rozhodnutí, pouze 
zhojuje jeho vadu, což vyplývá i z předmětného rozhodnutí jako celku. 
 
S ohledem na charakter opatření nabývá toto opravné rozhodnutí účinnosti dnem jeho uveřejnění na 
úřední desce stavebního úřadu. 



 8 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Právo podat odvolání proti opravnému usnesení anebo 
opravnému rozhodnutí má pouze účastník, který jím může být přímo dotčen a to ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Magistrátu města Olomouce, 
odboru stavebního, oddělení dopravních a technických staveb a úřadů v dopravě. O odvolání 
rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje. 

 
 

 

Ing. Jan Pavliš  
vedoucí odd. dopravních a technických staveb a úřadů v 

dopravě 
 

Rozdělovník    
Účastníci podle § 85 odst.2 a) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není - li sám žadatelem a vlastníci a provozovatelé dotčených inž. sítí 
1. Sprintel s.r.o., Svatoplukova 3725/60a, Prostějov, 796 01 Prostějov 1 
2. Obec Horka nad Moravou, nám. Osvobození 16/46, 783 35 Horka nad Moravou,  
3. MIROSLAV DVOŘÁK, nar. 1976, Míru 432/17, 783 35  Horka nad Moravou 
4. MIROSLAV DVOŘÁK, nar. 1947, Míru 432/17, 783 35  Horka nad Moravou 
5. KAREL HAVLÍK, Dalimilova 7/64, Chomoutov, 783 35  Horka nad Moravou 
6. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Brno-střed, Veveří, 602 00  Brno 2 
7. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc  
8. BEDŘICH OBORNÝ, 1. máje 20/11, 783 35  Horka nad Moravou 
9. ONDŘEJ NEPLECH, Partyzánská 572/19, 783 35  Horka nad Moravou 
10. NIKOLA VODIČKOVÁ, nám. Osvobození 13/26, 783 35  Horka nad Moravou 
11. Ing. HANA ČÍŽKOVÁ, Jungmannova 914/11, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
12. Ing. ONDŘEJ ČÍŽEK, Mojmírova 116/2, Nusle, 140 00  Praha 4 
13. ZDENKA URBANOVÁ, Zahradní 518/27, 783 35  Horka nad Moravou 
14. MILOSLAV URBAN, Zahradní 518/27, 783 35  Horka nad Moravou 
15. VÁCLAV MIZERA, Zahradní 501/26, 783 35  Horka nad Moravou 
16. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 Česká republika 
17. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín  
18. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno-střed, Zábrdovice, 602 00  Brno  
19. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00  Olomouc  
20. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 02 Odbor informačních a komunikačních 

technologií, Třída Kosmonautů 10/189, 771 36 Olomouc 
21. Sekce majetková Ministerstva obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
22. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Oddělení Správa CHKO, Litovelské 

Pomoraví, Husova ul 906/5a, 784 01 Litovel. 
23. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
 
Ostatní účastníci řízení, veřejnou vyhláškou 
24.  Vyvěšeno na úřední desce 

- Magistrát města Olomouce, úřední deska stavebního odboru Hynaisova 34/10, Olomouc, 
77900 Olomouc 9 

- Úřední deska Obecní úřad Horka nad Moravou, nám. Osvobození 16/46, 783 35 Horka nad 
Moravou  

- účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2) písm. b) stavebního zákona) tj. osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno ), se identifikují označením 
pozemků a staveb podle katastru nemovitostí, kdy se jedná o pozemky v k.ú. Horka nad 



 9 

Moravou, se identifikují označením pozemků a staveb podle katastru nemovitostí, kdy se 
jedná o pozemky v k.ú. Horka nad Moravou, parc. č. 1497/4, parc. č. 1498/59, parc. č. 
1498/58, parc. č. 1498/56, parc. č. 1498/55, parc. č. 1498/54, parc. č. 1498/118, parc. č. 
1498/117, parc. č. 1498/116.   

 
Dotčené orgány: 
25. Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, Hynaisova 10, 779 00 Olomouc  
26. Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, Svatoplukova 2687/84, Židenice, 615 00 Brno 
27. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Olomoucko, oddělení 

Správa CHKO Litovelské Pomoraví, Husova 906/5a, 784 01  Litovel 
28. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IČO: 72051795, tř. Kosmonautů 189/10, 

Hodolany, 779 00 Olomouc 9 
 

Na vědomí: 
29. spis 
30. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor Krajský stavební úřad 
 
 
Toto rozhodnutí je oznamováno v souladu s ustanovením § 92 odst. 3) stavebního zákona a § 144 
správního řádu veřejnou vyhláškou a musí tak být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední 
den této lhůty je dnem doručení. Obsah úřední desky se zveřejňuje i způsobem umožňující dálkový 
přístup na adrese www.olomouc.eu. se zveřejňuje i na úředních deskách obecních úřadů. Současně 
prosíme tyto obecní úřady, aby stavebnímu úřadu zaslali zpět potvrzení o datech vyvěšení a sejmutí 
této veřejné vyhlášky. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je 
stavebním úřadem. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: _____________________ Sejmuto dne: _______________________ 
 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 


		2025-01-13T14:47:27+0100




